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AGEVOLAZIONE TARIFFARIA E RIDUZIONI COSTO DEL PASTO 
 

 
 

TIPOLOGIA DI SERVIZIO CLASSI DI REDDITO TARIFFE 

prezzo pasto residenti ISEE fino a €. 5.320,00 €. 0,50 

prezzo pasto residenti ISEE da €. 5.321,00 a €. 9.490,00 €. 1,80 

prezzo pasto residenti ISEE da €. 9.491,00 a €. 12.000,00 €. 2,50 

prezzo pasto residenti ISEE da €. 12.001,00 a €. 16.000,00 €. 4,50 

prezzo pasto residenti ISEE da €. 16.001,00 a €. 22.500,00 €. 5,00 

prezzo pasto residenti ISEE oltre €. 22.500,00 €. 5,50 

prezzo pasto non residenti Indipendentemente da ISEE €. 6,00 

merenda infanzia residenti ISEE fino a €. 5.320,00 €. 0,10 

merenda infanzia residenti ISEE da €. 5.321,00 a €. 9.490,00 €. 0,10 

merenda infanzia residenti ISEE da €. 9.491,00 a €. 12.000,00 €. 0,30 

merenda infanzia residenti ISEE da €. 12.001,00 a €. 16.000,00 €. 0,40 

merenda materne residenti ISEE da €. 16.001,00 a €. 22.500,00 €. 0,50 

merenda materne residenti ISEE oltre €. 22.500,00 €. 0,60 

merenda materne non residenti Indipendentemente da ISEE €. 0,80 
 

Le famiglie con 4 o più figli in età scolare, tutti iscrivibili al servizio Refezione Scolastica, ed un 

reddito ISEE fino a €.25.100,00 hanno diritto all’esenzione totale per 1 figlio. 

Le famiglie con 3 o più figli in età scolare, tutti iscrivibili al servizio Refezione Scolastica, ed un 

reddito ISEE fino a €. 5.320,00 hanno diritto all’esenzione totale per 1 figlio. 

 

Per i frequentanti il servizio refezione presso i C.D.D. e S.F.A. e residenti nel Comune di Pavia, nel 

calcolo del costo del pasto si applica la formula della progressione lineare per il calcolo della 

percentuale di contribuzione; la contribuzione massima è di € 5,50. 

 

Per ottenere una RIDUZIONE SUL COSTO DEL PASTO è necessario inviare via mail 

all’indirizzo refezione@comune.pv.it, per ogni anno scolastico, ATTESTAZIONE ISEE in corso 

di validità, rispettando le tempistiche riportate sul sito istituzionale. 

 

NESSUNA RIDUZIONE VERRA’ APPLICATA IN ASSENZA DI ATTESTAZIONE ISEE. 
 

 

 

 


